生涯教育認定 基礎 20
新 臨 技 発 第 ○ ○ 号
令 和 5 年 4 月 ○ 日

各 位

             (一社 )新潟県臨床検査技師会
               会 長        渡邊  博昭
                          輸血細胞治療部門長  菅原  陽子

  令和 5 年度輸血細胞治療部門研修会のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、輸血細胞治療部門では、下記のとおり研修会を開催することといたしました。この春検

査技師となった方・輸血担当となった方を中心に、輸血検査に必要な基礎知識を習得・再確認い

ただけるような内容と、数年ぶりに実施された認定試験についてお話しいただきます。

 時節柄お忙しいことと存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしています。

記

1. 日  時   令和 5 年 6 月 3 日（土） 14:00 ～ 17:00（予定）

2. 会  場   新潟大学医学部第 1 講義室 （現地開催※Web 配信はいたしません）

3. 内  容   （受付  13：30～ 14：00）

⚫ 講演 1  「輸血検査の基礎」

八木 良仁 先生（株式会社 イムコア 学術サポート）

⚫ 講演 2  「頭に入れておきたい 検査手技の基本」

講師   菅原 陽子 技師（県立坂町病院）

⚫ 講演 3  「認定輸血検査技師 認定試験について」

講師   保坂 晴香 技師（信楽園病院）

       関 俊輔  技師（県立新発田病院）

4. 参加費  会員 1,000 円  非会員 3,000 円

5. 申 込  定員：80 名（事前申し込みが必要です。申し込み期間：5/1～5/29）

日臨技ホームページ「研修会・学会検索 事前申込」をご利用ください

上記方法で事前申し込みできない方は、メールにてご連絡ください。

メールアドレス：transfusion.cell-therapy@sinringi.or.jp

件名：「研修会申込」とし、氏名・施設名・会員番号（申込中・非会員）をお知らせ

ください。

※ お車で来られる方は、職員駐車場に限り無料です

担当・問い合わせ先：菅原 陽子

県立坂町病院 検査科

電話：025-62-3111（代表）

メール：transfusion.cell-therapy@sinringi.or.jp

職 員

駐車場

職員駐車場

入り口